令和２年６月２３日
各　　位
青森地域産学連携懇談会

令和２年度青森地域産学連携懇談会事業
「社会デザインで挑む地域課題の解決と新ビジネスの創出」
キックオフセミナー「アフター（ウィズ）コロナの社会デザインと青森」開催のご案内

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、当懇談会では、青森地域の大学の「知」を活かすとともに、地域課題に迅速かつ適切に対応し、活力ある個性豊かな地域社会の形成と発展に寄与することを目的に、地域産業の振興や地域活性化、健康福祉の増進、人材育成等に関する産学連携協定に基づき事業を推進することとしております。
今年度は、立教大学社会デザイン研究所中村所長を青森中央学院大学に客員教授として招聘し、本市が抱える地域課題に対し、社会デザインの知見を活かし、先進事例の情報収集や調査研究を行い、課題解決に資する新ビジネスの創出を検討いたします。
つきましては、下記の通りキックオフセミナーを開催いたしますので、ご多用中のところ誠に恐縮ではありますが、是非、ご参加くださいますようご案内申し上げます。
敬具
記

【令和２年度青森地域産学連携懇談会事業】
「社会デザインで挑む地域課題の解決と新ビジネスの創出」キックオフセミナー
「アフター（ウィズ）コロナの社会デザインと青森」
講師：立教大学社会デザイン研究所所長・教授
　　　　青森中央学院大学客員教授　中　村　陽　一　氏

1.日　　時　令和２年７月１０日（金）１０：３０～１２：００
2.会　　場　青森商工会議所会館１階AOMORI STARTUP CENTER
※講師は青森中央学院大学講義室にて講演を行い、当会館会場はオンラインにより
視聴いたします。当会議所関係者の皆さまへは、当会館会場への参加をご案内し
ております。
※来場の他、オンラインでの参加も可能です。接続はZoomを利用します。オンライ
ン参加希望者には後日参加ID等をメールでお送りします。
3.申込方法　別添参加申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸ(017-775-3567)またはメール
(staff@acci.or.jp)にてお申込みください。
4.定　　員　青森商工会議所会場　３０名
　　　　　　オンライン参加　　　５０名　※それぞれ定員に達し次第締め切ります。【本件担当】
青森商工会議所地域振興部商工業振興課　高橋
TEL.017-734-1311　FAX.017-775-3567